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Svar på remiss Förbättrade möjligheter för barn att 
utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen 
(SOU 2023:40) 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet av Socialdepartementet att lämna 
synpunkter på remissen av Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter 
enligt barnkonventionen (SOU 2023:40). 

Utredningens uppdrag om barns möjligheter att klaga och utkräva sina rättigheter enligt 
barnkonventionen består av tre deluppdrag: 

• Ta ställning till om Sverige bör ratificera det tredje tilläggsprotokollet till 
barnkonventionen om en individuell klagomålsmekanism, 

• att föreslå åtgärder som säkerställer barns möjligheter att klaga och utkräva sina 
rättigheter enligt barnkonventionen i svensk lagstiftning samt 

• se över möjligheterna att staten bidrar till att etablera barnombud inom 
civilsamhällesorganisationer. 

 

Utredningen föreslår att Sverige bör ratificera det fakultativa och tredje tilläggsprotokollet 
till barnkonventionen om ett klagomålsförfarande. I betänkandet lämnar utredningen 
också ett antal förslag om åtgärder som syftar till att säkerställa barns möjligheter att 
klaga och utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen i svensk lagstiftning. Slutligen 
gör utredningen bedömningen att det finns ett behov av en aktör som ger stöd till barn 
med omfattande behov av stöd som av olika anledningar saknar tillräckligt sådant stöd 
från vårdnadshavare eller andra vuxna i sin närhet. Staten bör med detta syfte bidra till att 
etablera barnrättsbyråer inom civilsamhällesorganisationer som bedriver verksamhet med 
oberoende barnombud. Utredningen föreslår en försöksverksamhet med statsbidrag till 
barnrättsbyråer som bedriver verksamhet med oberoende barnombud. 

Ett förslag till svar har samordnats och upprättats inom Folkhälsoenheten, Hälso-
sjukvårdspolitiska avdelningen, Regional utveckling samt inom Psykiatrin. I samtliga 
delar stödjer svaren utredningens förslag med visst övervägande huruvida Regionen 
kommer vara delaktig i samarbetet med länsstyrelsen i utvecklingsarbetet. 

Remissen ska besvaras senast 19 februari 2024. 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på remiss av utredningen Förbättrade möjligheter för barn att 
utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen (SOU 2023:40) antas. 

 

I tjänsten 

Folkhälsoenheten Regionstyrelsen 
Eva Westman Magnusson RS/693/2023 
ewa.westman@regionjh.se 2024-01-07 
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Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

 

   

Utdrag till 

Svar skickas till Socialdepartementet 
Chef HOSPA 
Chef folkhälsoenheten 
Samordnare Rättighetsbaserade frågor 
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